
 653 

[Одлука о броју студената за упис у прву годину основних студи-
ја на универзитетима и факултетима чији је оснивач Република 
и висини школарине за школску 1999/2000. годину, од 29. маја 
1999. године] 

 
На основу члана 40. став 1. Закона о универзитету („Службени гла-

сник РС“, број 20/98), 
Влада Републике Србије доноси 
 

О Д Л У К У  

О БРОЈУ СТУДЕНАТА ЗА УПИС У ПРВУ ГОДИНУ ОСНОВНИХ 
СТУДИЈА НА ФАКУЛТЕТИМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ РЕПУБЛИКА 
И ВИСИНИ ШКОЛАРИНЕ ЗА ШКОЛСКУ 1999/2000. ГОДИНУ 

Тачка 1. 

Овом одлуком утврђује се број студената за упис у прву годину 
основних студија, као и висини школарине, за суфинансирајуће студенте, 
на факултетима чији је оснивач Република за школску 1999/2000. годину. 

Тачка 2. 

Број студената чије се образовање финансира из буџета и број су-
финансирајућих и самофинансирајућих студената по факултетима и уни-
верзитетима јесте: 

Број студената 

Факултети 
за фи-
нан-
сир. из 
буџета 

суфи-
нан-

сирају-
ћи 

самофи-
нанси-
ра-јући 

1 2 3 4 
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
  1. Архитектонски факултет 
  2. Електротехнички факултет 
  3. Грађевински факултет 
  4. Машински факултет 
  5. Ветеринарски факултет 
  6. Дефектолошки факултет 
  7. Економски факултет 

 
140 
450 
310 
480 
120 
90 

700 

 
100 
300 
190 
520 
100 
180 

1.000 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 



 654

  8. Медицински факултет 
  9. Пољопривредни факултет 
10. Правни факултет 
11. Хемијски факултет 
12. Факултет за физичку хемију 
      – наставно одељење Крушевац 
13. Биолошки факултет 
14. Физички факултет 
15. Математички факултет 
16. Географски факултет 
17. Факултет одбране и заштите 
18. Рударско-геолошки факултет 
19. Технички факултет, Бор 
20. Саобраћајни факултет 
21. Стоматолошки факултет 
22. Технолошко-металуршки факултет 
23. Факултет физичке културе 
24. Факултет организационих наука 
25. Факултет политичких наука 
26. Фармацеутски факултет 
27. Филозофски факултет 
28. Филолошки факултет 
      – наставно одељење Крагујевац 
29. Шумарски факултет 
30. Учитељски факултет 
      – наставно одељење Вршац 
      – наставно одељење Нови Пазар 

300 
440 
700 
150 
120 
20 

100 
240 
300 
100 

0 
380 
100 
210 
100 
300 
90 

300 
120 
180 
500 
620 
100 
270 
60 
20 

0 

300 
310 

1.300 
130 
50 
10 
95 

200 
200 
140 

0 
250 
100 
140 
120 
100 
100 
100 
500 
120 
350 
600 
80 

220 
30 
10 
60 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Укупно факултети Универзитета у Београду 8.110 8.005 0 
 

Број студената 

Факултети 
за фи-
нан-
сир. из 
буџета 

суфи-
нан-

сирају-
ћи 

самофи-
нанси-
рајући 

1 2 3 4 
УНИВЕРЗИТЕТ УМЕТНОСТИ У БЕОГРАДУ 
  1. Факултет драмских уметности 
  2. Факултет ликовних уметности 
      – наставно одељење Ниш 
  3. Факултет музичке уметности 
      – наставно одељење Крагујевац 
  4. Факултет примењених уметности и дизајна 
      – наставно одељење Ниш 

 
40 
25 

6 
80 
20 
60 

6 

 
35 
25 

6 
60 
23 
50 

6 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Укупно факултети Универзитета уметности 
у Београду 

237 205 0 



 655 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 
  1. Пољопривредни факултет 
  2. Технолошки факултет 
  3. Факултет техничких наука 
  4. Филозофски факултет 
  5. Факултет физичке културе 
  6. Природно-математички факултет 
  7. Правни факултет 
  8. Медицински факултет 
  9. Академија уметности 
10. Грађевински факултет, Суботица 
11. Економски факултет, Суботица 
12. Технички факултет, Зрењанин 
13. Учитељски факултет, Сомбор 
      – наставно одељење Суботице 
      – наставно одељење Б. Петровац 

 
480 
240 
750 
480 
60 

540 
200 
160 
90 

110 
300 
160 
60 
30 
20 

 
300 
150 
550 
340 
90 

600 
400 
150 
60 

100 
600 
120 
120 
20 
10 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Укупно факултети Универзитета  
у Новом Саду 

3.680 3.610 0 

УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ 
  1. Грађевинско-архитектонски факултет 
  2. Економски факултет 
  3. Електронски факултет 
  4. Машински факултет 
  5. Медицински факултет 
  6. Правни факултет 
  7. Филозофски факултет 
  8. Факултет заштите на раду 
  9. Технолошки факултет, Лесковац 
10. Учитељски факултет, Врање 

 
200 
300 
280 
300 
150 
250 
310 
110 
110 
70 

 
210 
300 
120 
100 
100 
450 
300 
140 
40 
80 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Укупно факултети Универзитета у Нишу 2.080 1.840 0 
УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ 
  1. Агрономски факултет, Чачак 
  2. Економски факултет 
  3. Машински факултет, Крагујевац 
  4. Правни факултет 
  5. Природно-математички факултет 
  6. Технички факултет, Чачак 
  7. Медицински факултет 
  8. Машински факултет, Краљево 
  9. Учитељски факултет, Ужице 
10. Учитељски факултет, Јагодина 

 
100 
270 
150 
200 
280 
170 
80 
90 
60 
60 

 
100 
400 
100 
400 
100 
100 
60 
40 
50 
50 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Укупно факултети Универзитета  
у Крагујевцу 

1.460 1.400 0 

 
 

 
 

 
 

 
 



 656

УНИВЕРЗИТЕТ У ПРИШТИНИ 
  1. Грађевинско-архитектонски факултет 
  2. Факултет за физичку културу 
  3. Факултет уметности 
  4. Филозофски факултет 
  5. Медицински факултет 
  6. Филолошки факултет 
  7. Правни факултет 
  8. Машински факултет 
  9. Рударско-металуршки факултет у Косовској 
Митровици 
10. Електротехнички факултет 
11. Економски факултет 
12. Пољопривредни факултет 
13. Природно-математички факултет 
14. Учитељски факултет, Призрен 

 
150 
150 
60 

300 
220 
400 
500 
100 
80 

150 
600 
180 
300 
100 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Укупно факултети Универзитета  
у Приштини 

3.290 0 0 

Тачка 3. 

Држављани СР Југославије који су претходно школовање заврши-
ли у иностранству, могу се уписати до 2% преко броја утврђеног у тачки 2. 
ове одлуке, по категоријама студената. 

Тачка 4. 

У прву годину основних студија факултети могу уписати неогра-
ничен број странаца. 

Тачка 5. 

Висина школарине износи: 
Студенти  

Факултети држављани 
СРЈ (у ди-
нарима)  

странци 
(у УСА 

доларима) 
1 2 3 

– правни факултети и факултет политичких наука 
– економски факултети 
– факултети физичке културе и дефектолошки  
   факултети  
– пољопривредни факултети и шумарски факултет 

700 
800 

1.100 
 

1.300 

1.000 
1.300 
1.500 

 
1.500 



 657 

– технички факултети 
– медицински факултети, стоматолошки, фармаце-
утски и факултет ветеринарске медицине 

– природно-математички факултети 
– филозофски, филолошки и учитељски факултети 
– уметнички факултети 

1.400 
1.800 

 
1.800 
1.200 
2.500 

1.500 
2.200 

 
2.500 
1.500 
3.000 

Тачка 6. 

Студенти држављани СР Југославије могу уплатити школарину 
утврђену тачком 5. ове одлуке у једнократном износу приликом уписа у 
годину студија или у два једнака дела приликом уписа зимског, односно 
летњег семестра. 

Тачка 7. 

Студенти – странци плаћају школарину утврђену тачком 5. ове од-
луке у једнократном износу приликом уписа у одговарајућу годину студија. 

Студент – странац плаћа 60% школарине утврђене тачком 5. ове 
одлуке, уколико са државом чији је он држављанин постоји реципроцитет 
у погледу плаћања школарине за студије. 

Тачка 8. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

05 број 612-2267/99 
У Београду, 29. маја 1999. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник, 

проф. др Милован Бојић, с. р. 
 

[Службени гласник Републике Србије, 55(1999), 25, стр. 445–447] 




